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1. Aloitteen tyyppi *

Valitse joko Valtuutetun aloite tai ryhmäaloite

Valtuutetun aloite

2. Aloitteen tekijä (valtuutetun aloite) tai tekijät (ryhmäaloite) *

Täytä tekijän/tekijöiden etu- ja sukunimi sekä puolue/ryhmä.

Hanna-Liisa Endén (KD)

3. Aloitteen otsikko *

Ei kaivostoimintaa Heinolaan

4. Aloiteteksti *

PERUSTELUT
Kunnalla on lain mukaan kaavoitusmonopoli omilla alueillaan. Kaivoslain uudistuksen tarkoituksena oli lisätä 
paikallisten vaikutusmahdollisuuksia ja ottaa huomioon myös muut elinkeinot. Voimassa olevan kaivoslain 
mukaan maisemalliset ja ympäristölliset sekä luonnon monimuotoisuuteen liittyvät kysymykset tulee ottaa 
entistä vahvemmin huomioon kaivostoiminnasta päätettäessä.

Kaupunkilaisten vastustus
Heinolan kaupungin osallisuusohjelman 2023-2025 mukaan asukkaat ovat oman elinympäristönsä ja arjen 
palvelujensa asiantuntijoita. Osallisuuden avulla voidaan vahvistaa sitä, että päätökset ovat hyvin valmisteltuja 
ja ne vastaavat paremmin asukkaiden tarpeisiin. Kuusisuon malminetsintälupahakemus aloitti Heinolassa 
laajan kansanliikkeen kaivostoimintaa vastaan. Puhtaan veden ja terveyden puolesta – Ei kaivosta Heinolaan -
sähköisen adressin allekirjoitti reilussa viikossa 7854 henkilöä. Kaupunki ei voi jättää huomiotta kansanliikkeen 
vastustusta. 

Kaavoitukseen liittyvät linjaukset
Päijät-Hämeen maakuntakaavassa korostetaan mm. maakunnallisten pohjavesi- ja luontoarvojen turvaamista, 
keskeisten maisema-alueiden kehittämistä, ilmastokestävän elämäntavan mahdollistamista sekä pintavesien 
hyvää ekologista tilaa. MAL-sopimuksen tavoitteissa vuodelle 2035 taas todetaan mm., että Lahden 
kaupunkiseutu on vetovoimainen asuin- ja elinympäristö, jossa yhdistyvät luonnonläheisyys ja 
ympäristövastuullisuus. Sopimuksessa mainitaan myös, että laadukas, kestävyysperiaatteet huomioiva 
elinympäristö tukee asukkaiden hyvinvointia. Kaivostoiminta ei vastaa näihin tavoitteisiin.



Matkailu ja luonto
Heinolan kaupunki on profiloitunut luonnonläheiseksi matkailukaupungiksi ja panostanut matkailuun. 
Valmisteilla olevassa matkailustrategiassa huomioidaan luontokokemusten merkitys matkailulle. Heinola 
lähiympäristöineen on houkutteleva kohde sekä matkailijoille, vapaa-ajan asukkaille että myös mahdollisille 
uusille asukkaille. Heinolan järvien tila on kohentunut. Kaivostoiminta vaarantaisi kehityksen myös laajemmin 
jopa Heinolan kaupungin eteläpuolisilla vesillä. Kaupunki on käynnistänyt useita HELMI-hankkeita ja muita 
projekteja, joiden tavoitteena on turvata luonnon ekosysteemien toiminta. Näissä hankkeissa painotetaan 
erityisesti luonnon monimuotoisuutta ja ympäristön ja lajien suojelua. Heinolan profiloituminen 
kaivoskaupungiksi heikentäisi olennaisesti puhtaan luonnon ja vesien ääreen hakeutuvien matkailijoiden ja 
vapaa-ajan asukkaiden määrää.  

Kaupungin muut omat strategiat
Heinolan kaupunki kuuluu hiilineutraaliksi pyrkivien kuntien HINKU-verkostoon ja ilmastotiekartassa 
korostetaan kaupungin vihreää imagoa ja elinvoimaisuutta. Hyvä kasvaa Heinolassa - 2030 -strategiassa 
tavoitteeksi on otettu mm. hiilineutraali ja resurssiviisas Heinola, jonka toteutumisen mittareina käytetään CO2-
päästöjä ja kestävän kasvun indeksiä. Toimivan arjen tavoitetta mitataan asukkaiden hyvinvointikokemuksilla. 
Kaivostoiminta ei lisää asukkaiden hyvinvointia, paranna asukaskokemusta eikä edistä hiilineutraaliutta.  

Me allekirjoittajat katsomme, että Heinolan kaupungin tulee puolustaa asukkaidensa oikeuksia, elinvoiman 
kehittymisedellytyksiä, luontoympäristön säilymistä ja alueen kestävää kehitystä. Sen vuoksi me vaadimme, 
että Heinola tekee selkeän linjauksen, että sen kanta kaivannaisteollisuuden sijoittumiseen kunnan alueelle on 
kielteinen eikä se tule kaavoittamaan alueitaan kaivos- ja kaivannaistoiminnalle.
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